
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 13»

ПРИКАЗ
от 06. 09. 2024 г. № 31/1-а

О проведении аттестации педагогических работников

О проведении аттестации педагогических работников В соответствии с п.З чЛ ст.81 
Трудового кодекса Российской Федерации от 30Л2.2001 № 197 -Ф З ст.49 Федерального 
закона от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пп.5-9 Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организации, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденного приказом МИНПРОСВЕЩЕНИЯ России от 
24.03.2023 № 196

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Для проверки соответствия педагогических работников занимаемым должностям 

провести аттестацию педагогических работников МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 
№ 13».

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 
(приложение № 1).

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 
(приложение № 2).

4. Старшему воспитателю организовать работу аттестационной комиссии МБДОУ 
МО г.Краснодар «Детский сад № 13».

5. Старшему воспитателю подготовить представления на каждого аттестуемого 
педагогического работника. Ознакомить аттестуемых педагогических работников с 
настоящим приказом, представлениями и графиком проведения аттестации не позднее 30 
календарных дней до дня проведения аттестации. Сообщить аттестуемым педагогическим 
работникам, об их праве представить в аттестационную комиссию дополнительные 
сведения, характеризующие их профессиональную деятельность.

6. Утвердить с 01 сентября 2024 года аттестационную комиссию по аттестации 
педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 
составе:
Председатель: Ерибова О.П.- учитель-дефектолог;

Члены комиссии: Колесникова С.Е. — воспитатель;
Полякова Д.М. -  учитель-логопед.

8. Аттестационной комиссии МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 13» 
проводить аттестацию на соответствие педагогических работников занимаемой должности 
в порядке, предусмотренном Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом 
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ России от 24.03.2023 № 196, Положением об аттестационной 
комиссии МБДОУ МО г.Краснодар «Д ^Ш тае^.Д {о 13», графиком проведения аттестации.

7. Контроль исполнения на'

Заведующий МБДОУ МО г.Кр
«Детский сад № 13»

изложить на старшего воспитателя.

К.Агафонова



Приложение № 1

к приказу от 03.09.2024 № 31/1-а

Список педагогических работников МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад 
№ 13», подлежащих аттестации в 2024-2025 учебном году

1. Колесникова Светлана Евгеньевна - воспитатель;
2. Шокол Лариса Владимировна -  воспитатель;
3. Белоусова Александра Иванова -  логопед;
4. Петрухина Алина Юрьевна -  воспитатель;
5. Короткова Анна Александровна -  психолог.



Приложение № 2 
к приказу от 03.09.2024 №31/1-а

График проведения аттестации педагогических работников в 2024-2025 
учебном году

№ ФИО педагога Дата
аттестации

Категория Роспись

1 Колесникова Светлана 
Евгеньевна

Ноябрь 2024 высшая

2 Шокол Лариса 
Владимировна

Апрель 2025 сзд

3 Белоусова Александра 
Ивановна

Апрель 2025 сзд

4 Петрухина Алина Юрьевна Апрель 2025 сзд
5 Короткова Анна 

Александровна
Апрель 2025 сзд


